et potest exerceri in q̄tū dī ad actū cōiūgēdōlynū. reliquo sub
rōne diuersitatis. Et sic p̄ q̄ cōiūctio h̄z p̄ significato modūz
rei: s̄z ap̄itudinē ad cōiūgēdū vel actū p̄iūgēdi. Aduertēdū ē
tū q̄ illud v̄bū sū es est sul z cōiūctio diuersimode cōiūgūt: q̄
illd v̄bū sum es cōiūgit extrema p̄ modū idētitat̄. cōiūctio h̄o
p̄ modū diuersitatis. ¶ Istis notatis ponit̄ conclusio. r̄ūsalis.
Diffinitio cōiūctionis est bene assignata. p̄z ex predict̄. ¶ Ad
rōnes. Ad primam dī q̄ p̄ hoc q̄ dicit̄ annectens: intelligūt cō
iūctiones q̄ cōiūgūt inter diuersa simplr. que quidē coniun-
ctiōes sūt vnū demonstrātes. p̄ hoc. h̄o q̄ dicit̄ ordinās intelligūt
p̄iūctiōes ordinē significantes. sicut sūt ille q̄ p̄iūgūt inter aūs
et p̄ns. Ad sc̄dam dī q̄ hoc est verū in aliq̄b^o / z in aliq̄b^o nō si-
cut p̄z in cōiūctione gelime cuius vinculū est ex ead̄ mat̄ia sic
illud qd̄ vnitur. Ad terciā dī q̄ duplex est ōro. s. simplex et cō-
posita. Ōro simplex est illa in qua nō est cōiūctio: et repit̄ p̄fe-
cta sine cōiūctiōe. Ōro h̄o cōposita ē illa q̄ fit ex duab^o simpli-
cibus dictionib^o siue ppōnib^o: et talis nō inuenitur p̄fecta si-
ne p̄iūctione. Ad quartam dī q̄ h̄z cōiūctio cōiūgat̄ int̄ ordōnes
tū p̄rio et p̄cipalit̄ cōiūgit partes inter quas situat̄ s̄m p̄p̄riū
sitū. ex p̄nti vero ordōes z minus p̄cipaliter. Ad quintā dī q̄
aliqd̄ dictū est denoiari a cōiōri actu: s̄z ānectere cōi^o conuenit
cōiūctioni q̄ ordinare. iō magis dī cōiūctio q̄ ordinatio.

Cōiūctioni quot accidūt tria. que potestas

¶ Querit̄ p̄nr vtrū tria sint accidētia p̄iūctionis. Et ar̄ primo
q̄ nō. q̄z ordo nō accidit noi: et tū sunt aliqua noia que p̄ponū
tur et postponū: ergo etiā nec ordo cōiūctioni accidit. Secun-
do sic. p̄ns in cōiūctione est cōiūgere: s̄z disiūcta cōiūctio
nō cōiūgit. qd̄ p̄z: q̄z dī cōiūctio a noiis interpretatiōe. q̄z po-
testas non accidit p̄iūctioni. Tercio sic. aliq̄ sunt cōiūctiones
non cōiūgentes vt disiūctiue: q̄z cōiūgere non possūt: q̄ im-
possibilitas accidit cōiūctioni sicut p̄ns. Quarto sic. p̄ns. dicit̄
spēm accidere cōiūctioni: q̄z c. Quinto sic. donatus exemplifi-
cat de cōiūctione composite figure per hanc cōiūctionē nāq̄.
s̄z hec cōiūctio nāq̄ simplicē cōceptū significat: sicut nā. q̄ nāq̄
nō est cōposite figure. ¶ Ad oppositum est donatus. ¶ Pro re-
spōsione sciēdū est primo q̄ p̄iūctio pōt dupl̄ cōsiderari. vno
mō vt est quidā mod^o accidētalis: et sic ei nō sūt aliq̄ acciden-
tia. Alio mō p̄vt est vna ps ab alijs distincta. et h̄z bñ inūt sibi
accidentia. q̄z se h̄z p̄ modū per se stantis. s̄z sibi p̄rio mō capte

non insunt accētia. cā est qz accētis nō est accētis. s; vt sic consūctio se h; vt accētis. q̄ sibi nō inherēt aliqua accētia. ¶ Sciendū est scđo qz grā et rōne modi signū cēntialis et accidētalis consūctio h; cōiūgere inter illa q̄ sūt diuersa nūero: et q̄ nō p̄t cōuenire i idēptitate nūerali. s; nō cōiūgat inter diuersa spē. sicut inter substātū et adiectiū q̄ dñt spē. hñt tñ idē eē in numero. hoc tñ verū est qz illa que dñt spē dñt nūero: si tñ illa cōueniant in aliquo vno singulari. mō subm et suū accētis nō vniuo cant in aliquo gñe vniuo. s; p̄t cōuenire in idēptitate nūerali: et tñ differre in spē. Vñ sibi cōiūctio pōt poni inter gen^o et spēm: dū tñ genus p alijs spēbus accipiatur. ¶ Istis notatis ponitur cōclusio 2. Tria accidūt cōiūctiōni. p̄t per sufficientiam. qz oē accidens cōiūctiōnis sūtur a situ cōiūctiōnis vel a natura ipsi^o cōiūctiōnis. si primū: sic est ordo. si scđm: hoc est dupl. vel a mō impōis sub simplicitate/ vel cōpōne: et sic est figura. aut a mō eēndi: et sic est prās. ¶ Ad 2. Ad primā d̄ qz l; aliqua noīa p̄ponā et postponā: tñ sibi nō accidit ordo sicut cōiūctiōni q̄ se h; sicut copula. mō vīculū siue copula de natura sua debet poni inter illa q̄ copulat siue cōiūgit. et sic ponitur ordo in cōiūctiōe: nō aut in noīe. Ad scđam d̄ qz l; disūctiua nō sit cōiūctio in respectu: tñ est bñ cōiūctio absoluta: nō tñ in respectu tercijs Ad terciā d̄ qz l; sint aliq̄ cōiūctiōnes que disūgūt fm quid. qz .s. significata. et cōiūgūt simplr. qz. s. voces hoc tñ nō ipedit qn tales cōiūctiōes sint alicui^o prās cōiūctiōnis. Ad quartā d̄ qz donatus cōprehendit spēm sub figura: ppter qd nō est diminutus. Ad quintā d̄ qz donat^o large accipit cōpositū. s. put est ibi aliqua syllabica adiectio: s; nō fuerit ali quis conceptus cōpositus. Sequitur textus.

Potestas coniunctionum quod species habet

Querit p̄r vtrū sint quicqz prās cōiūctiōnū. s. copulatiua. disūctiua. et. Et aī p̄io qz sūt plures. qz p̄isc. dicit. Potestatū quedā cōtinuatiua/ quedā p̄p̄riatiua/ et quedā dubitatiua. donatus nō nō: s; solū predictas. q̄ ē diminutus: vel p̄isc. supfl^o. Scđo sic. p̄isc. dicit qz cōiūctiōnes explectie nulla necessitate ponūt in cōiūctiōe explectia. q̄ et. Tercio sic. p̄isc. dicit causa lē p̄tra ptinūā et discōtinūā. et vocat hāc cōiūctiōnē et/ cōtinūā eo qz denotat ordinē rei precedētis ad sequētē: s; donatus non diuidit: ergo est cōtrariū p̄isc. Quarto sic. cōiūctio a cōiūgen do d̄ et fm hoc nomē accipit. s; cōiūctio disūctiua disūgit: q̄

sequitur q̄ p̄fectio d̄iunctiua nō est p̄fectio. Quāto sic. cālis cōiunctio nō est alia a rōnali. q̄d̄ p̄bat q̄ causalis significat causā rei: s̄ reddere cām rei est reddere rōnē de ip̄a re: ḡ cāles idē significāt q̄d̄ rōnales ergo male assignat inter eas d̄riam. ¶ Ad oppositū ē donat⁹. Pro p̄. sciendū ē prius q̄ sūt quedā cōiunctiones p̄iungentes extrema p̄ vi / et quēd̄ p̄ ordinē: et hos duos modos noiauit p̄tatem. et p̄tās se h̄z in p̄iunctione sic significatio i aduerbio. nā sicut significatio in aduerbio p̄sistit in mō speciali: sic p̄tās in cōiunctione p̄sistit in mō speciali cōiugēdi. et h̄ modus cōiugēdi est p̄ vi vel p̄ ordinē. ¶ Sc̄do sciendū est q̄ potestas cōiunctionis est p̄prietas que inest cōiunctioni eo q̄ h̄z vi causādi et d̄iugēdi vel aliā vi. Unde cū d̄r sortes currit et plato. ibi et nō copulat s̄z ponit zeumatice. Unde zeuma est quēd̄ figura que fit q̄n̄ v̄bū vnū redditur diuersis clausulis. Cū zeuma fit in v̄bo si plures clausule sint in vno. Vel sic. zeuma fit cū verbū diuersis reddit̄ vnū. Cū notādū ē q̄ quotiescūq̄ hec cōiunctio et / interponitur duob⁹ vt sunt diuersa supposita. tūc d̄z reddi v̄bū singularis nūeri rōne zeumatice. sicut sortes et plato currit. Si vero interponit̄ ip̄is vt sūt vnū tm̄: tunc d̄z reddi pl̄s nūerus rōe copulationis. vt sortes et plato currūt. Istis notatis ponit̄ conclusio p̄. Quicq̄ sūt spēs p̄tatis cōiunctionis p̄t̄ p̄ sufficiētiam q̄ oīs cōiunctio aut cōiugit̄ extrema aut ea ornat̄ si p̄iugat hoc est dupl̄: aut p̄ vi aut p̄ ordinē: si p̄ vi: hoc est dupl̄icit̄: aut eī cōiugit̄ aliq̄ inter se in respectu tercijs: et sic sunt copulatiue. aut cōiugit̄ aliqua inter se: d̄iugit̄ tm̄ in respectu tercijs: et sic sunt d̄iunctiue. Si p̄ ordinē hoc est dupl̄: aut enī cōiunctio magis se h̄z ad añs: et sic sunt cāles. aut magis ad p̄ns et sic sūt rōnales. Si aut̄ nō cōiugit̄ sed ornat̄: sic sūt expletitiue. i. explanant sensū orōnis posite. ¶ Ad rōnes. Ad p̄mā dicitur q̄ p̄iscianus subtilius enserat et magis exquisitiue spēs p̄tatis cōiunctionum: donatus vero enumerat spēs que sūt in frequentiori vsu: et q̄ sunt magis ḡnales. et fere oēs alie p̄tatis spēs sub istis continēt. Ad sc̄dam d̄r q̄ l̄z cōiunctiones expletitiue non sunt necessarie ad p̄fectionem orōnis tm̄ sunt necessarie ad ornatū illius. Unde necessario complent orationē q̄stuz ad p̄fectionem. Ad terciam d̄r q̄ donatus accepit cālē large p̄isse. vero stricte: iō nō diuidit. Ad quartam d̄r q̄ l̄z d̄iunctiua d̄iungat in respectu tercijs: cōiugit̄ tamen extrema in se ¶ Ad quintam d̄r q̄ causalis et rōnalis d̄rit sicut prius et po-

sterius. nam causa precedit rōnem: rō autem sequitur. et cā si-
ne rōne potest eē. ratio vō sine causa nequit.

Ordo coniunctionum in quo est: qz aut pre.

Querit p̄r vtrū ordo sufficienter diuidat in tres ordines.
Et at p̄rio qz nō sit acc̄ns p̄iunctionis: qz si sic eēt seq̄ret qz etiaz
p̄noī accideret. qz sūt quedā p̄noia q̄ p̄ponū̄t vt p̄mitia: qdā
postponū̄t vt deriuatiua. q̄ accidit p̄noī sicut p̄iunctioni. p̄na
tenet a fili. Sc̄do sic p̄ questū. ordo ē deteriatā rez dispositio
attribuēs vniciūq; loci: s; p̄prius locus cōiunctionis nō ē qz p̄
ponat vel postponat: s; qz ponat inter partes p̄ ip̄am cōiunctas
q̄ nō est triplex ordo in cōiunctione. Tercio sic. ordo cōiunctōis
est in p̄iunctōe. ergo male d̄r qz aut p̄positiue cōiunctōes sunt
vt at ac ast. et qz querit de inēē ordinis cōiunctōis. q̄ de inēē
d; r̄ideri. qz interrogationi deb; fieri p̄portioata responsio.
Quarto sic. ordo est debita rez dispō attribuēs vniciūq; sūū
p̄priū locū: sed in cōiunctione nullus est locus: ergo seq̄t
qz nō est ibi ordo. Quinto sic. cōiunctōes cōis ordinis p̄ponū̄
tur et postponū̄t: ergo inq̄tū p̄ponū̄t sunt p̄positiui ordis.
et inq̄tū postponū̄t sūt subiūctiui. ergo nō d; poni ordo distin-
ctus ab alijs. **A**d oppositum est donatus. **P**ro r̄iōe ad q̄-
stionē sciendū est p̄mo qz ordo in cōiunctione est quedā p̄pe-
tas que inest cōiunctōi eo qz p̄ponit vel postponit: et fm hoc
sunt tres ordines p̄iunctionis/ sc; p̄positiuus: subiūctiuus: et
cōis. Sciendū est sc̄do qz quedā sūt cōiunctōes p̄positiui ordi-
nis. s. at ac ast aut ve ne an neq; et quedā subiūctiui: sc; q; / ne
ve / quidā / porro. et quedā cōis. s. tā p̄positiui q̄ subiūctiui: vt
ergo / ideo / igit. et siles. **S**ciendū est tercio qz q̄cqd sequit ad
cōiunctōnē sequit ad eius significatū sub respectu: eo qz est p̄i-
cipiū ordis. iō est potius qz ordo sit acc̄ns cōiunctōis q̄ alteri
us partis. **V**n d̄ria est inter vī cōiunctōis et ordinē. **V**n ordo
cōiunctōis nichil aliud est q̄ habitudo p̄ioris et posterioris.
Vis aut cōiunctōis est fm aliqua que fm ordinē et naturaz
sunt diuersa. **V**nde illud nomē ordo multas h; significatiōes
vt p; per hunc versū. Angelicos cetus. r̄c. **S**ciendū est quar-
to qz enclitice dicū̄ iste. q; / ne / ve. **E**t d̄r enclitice: qz inclināt
accentū p̄cedētis syllabe supra se. vt p; dicēdo putasne. **I**stis
notatis ponit cōclusio responsiā. **O**rdo cōiunctōi accidit p̄
bat qz illud est acc̄ns rei qd est preter intellectū eēntialē ipsius
sed sic est de ordine cōiunctōis: ergo ordo est accidēs cōiunctōis

Minor patet: qz nō inheret cōsūctiōni s̄m se: s̄ s̄m q̄ ordinat̄
 cōsūctiō in ipsa orōe: s̄ cōsūctiō pōt eē sine hoc q̄ ordinat̄ i oīo
 ne: ḡ ordo est preter intellectū eēntialē ipsius. ¶ Sc̄da conclu-
 sio. Triplex est ordo vt pt̄z p̄ sufficiētā. qz oīs cōsūctiō h̄z sim-
 plicem sitū vel duplicem. si sc̄dm: sic est cōis. si primū hoc ē du-
 pl̄. aut s̄ponit̄ dictioni quā copulat aut postponit̄: si primum
 sic est s̄positiuus. si sc̄dm: sic est subiectiuus. ¶ Ad rōnes. Ad
 p̄mā d̄r q̄ l̄z p̄noī cōueniat q̄ s̄ponat̄ t̄m vel postponat̄ t̄m sic
 in oīq̄s z i alijs pt̄ib⁹ orōis: nō cōuenit ei s̄m oēs sui d̄rias. et
 p̄pter hoc nō assignat̄ p̄ acc̄tē eius. Ad sc̄dam d̄r q̄ l̄z cōiun-
 ctio aliq̄n s̄ponat̄ et postponat̄ s̄m sitū t̄m s̄m intellectū ponit̄
 sp̄ inter dictiones q̄s copulat. Ad tertā d̄r q̄ l̄z cū d̄r ordo cōsū-
 ctionū in in quo est. querat̄ de inēē ordinis cōsūctiōnis: t̄m que-
 ritur in quib⁹ inueniūt̄ d̄rie ordinū cōsūctiōnis. Ad quartā d̄r
 q̄ l̄z cōis ordo sit q̄ s̄ponit̄ et postponit̄: t̄m s̄ponit̄ et postponit̄
 ind̄nter ē de p̄p̄ta rōe ipsi⁹ qd̄ t̄m nulli s̄dictōz ordinū cōue-
 nit. Ad quītā d̄r q̄ l̄z cōsūctiōnes cōis ordinis preponant̄ z post-
 ponant̄ nō t̄m sūt s̄positiuū ordinis inq̄tū s̄ponit̄ nec subiectiuū i
 q̄tū postponit̄. qz inq̄tū s̄ponit̄ p̄nt̄ postponit̄: et inq̄tū post-
 ponit̄ p̄nt̄ s̄ponit̄. qd̄ nulli s̄dictōz ordinū cōuenit. Tertus

Prepositio quid est: pars oratiōis que prepo

¶ Querit̄ p̄nr̄ utrū s̄positio sit b̄n̄ diffinita a donato. ¶ Et aī
 p̄rio q̄ nō. qz cōplere et minuire sūt actus oppositi: ḡ nō p̄nt̄
 eidē cōuenire. ḡ r̄c. Sc̄do. cū d̄r vado ad eccliaz/ hec s̄positio
 ad: nō minuit nec mutat̄ significationem huius qd̄ est ecclesiā.
 ḡ r̄c. Tertio sic. s̄positio postponit̄ alijs pt̄ib⁹ orōis excepta i
 teriectiōne: ḡ meli⁹ d̄ceret̄ postpositio q̄ s̄positio. Quarto sic
 dignius et p̄fectius citius deberet seruirī q̄ indignius et imp̄-
 fectius: s̄ ut̄is sūt digniores q̄ actus et ablatiuus er-
 go citius deberet seruirī n̄rio et vocatio q̄ actio z ablatio. Qui-
 to sic. oīs ps̄ orōnis est significatiu⁹: sed sūt quedā s̄positiōes
 que nichil siḡnt̄: ḡ male ponit̄ pars orōnis. ¶ Ad oppositum
 est donatus. Pro r̄ssione sciendū est primo q̄ prepō diffinit̄ a
 donato sicut hēt̄ in titulo questionis. Cū prepōsitio cōplet̄ sic
 sibi rex impotens. l. valde potēs. vnde prepōsitio mutat̄ signi-
 ficat̄ionem eius cui ad̄iūgit̄/ sicut est iustus: qd̄ t̄m valet sicut
 nō iustus. Cū d̄r minuire sic ē subtrah̄s: qd̄ t̄m valet sicut pa-
 rū tristis. ¶ Cū notandū est q̄ oibus dictionibus casualibus
 p̄t̄ addi s̄positio tā p̄ appōnē q̄ p̄ cōpositiōnē (vt dicit̄ p̄r̄c. i

maior volumine) pterq̄ pronomi. qz pnomē hz certā signifi-
 cationē et inuariabilē. qz significat merā subam. s3 p̄pōnis sp̄ ē
 in cōpōne variare significationē dictionis cui adiungit. iō rē.
 pnomē tñ est susceptiuū p̄pōnis p appōnem. ¶ Sciendū est
 scdo qz ḡtio nec datiuo nō seruit p̄positio. qz hz sint transiti p̄so
 naz: nō tñ sūt trāsitiui actiui. et prepositio in appositione ē no
 ta transitus actiui. iō prepositio non pōt deseruire genitio nec
 datiuo. similiter genitiuus est propinquior casus noiatiuo: et
 ideo est quasi intransitiuus. datiuus etiam est propinquior ca
 sus amīcoz: et inter amīcos attenditur vniformitas et vnitas.
 et illa natura ē trāsitiua: et sic p̄positio nō deseruit illis casibus.
 Notādū est qz prepositio nō deseruit oibus accusatiuis nec oī
 bus ablatiuis. s3 solū illis q̄ debēt poni post v̄ba nō potētia atin
 gere ad t̄minū sui trāsitus nisi p̄ mediū. et ad illū sufficit prepō
 cū suo casuali. ¶ Sciendū est tercio qz iste p̄pōnes citra/ vltra/
 contra. et similes hnt duas significationes. i. aduerbialem et p
 positionalem. i. qñ ponūt cū casibus. qd̄ pōt perpendi p̄ hanc
 dictionē ante. qz cū dico ante edē hz significationē p̄positiōna
 lē. aduerbiale vero qñ significat circūstantiā locale nec sibi ad
 ditur aliquis actiuis. vt sibi. Nā leuius ledit q̄cqd̄ preuidimus
 ante. et ita datur intelligi circūstantia t̄p̄alis. et ita est aduerbiū
 et ita potest dici qz in vna significatione est aduerbiū: et in alia
 p̄positio. ¶ Un̄ quedā p̄pōnes sūt q̄ deseruūt actio casui tātū
 quedā ablatio t̄m: et quedā vtriqz casui vt ptz in textu. Actio hō
 deseruūt ad. apud. rē. Pro quo vidēdū est de aliquib⁹ singl
 latin. p̄io de hac p̄pōne ad. Un̄ qñqz significat cām. vt cū d̄r
 ad qd̄ venisti. i. ppter quā cāz venisti. qñqz dicit p̄rietatem
 vt cū d̄r: ad illū est michi pugna. i. cōtra illū. qñqz notat p̄imi
 tatē: vt cū d̄r: sedeo ad fontē. i. iuxta fontē. qñqz accumulatio
 nem: vt cū d̄r: hec superuenit tibi ad malū. qñqz notat personā
 vt cū d̄r: ad maḡm loquor. qñqz locum: vt vado ad templum
 Un̄ cū hec p̄positio ad/ cōponitur cū dictione mediante a. b. b
 vel i. vel m. vel q. vel u. nō amittit d. Cū b. vt adbreuito. cū b.
 vt adhereo. cū i. vt adiuuo. cū u. vt aduenio. cū m. vt admitto
 cū q. vt add̄ro. cū alijs asit l̄tis d. trāsit in alias l̄ras cū quib⁹
 cōponit. in c. vt accido. in f. vt afferro. in g. vt aggero. in s. vt af
 sumo. in t. vt attraho. Silt̄ cis. et ista p̄pō citra d̄rnt: licz idē s̄
 gnificēt qz cis noib⁹ pp̄iis fluuioz v̄l mōtiū seruit. et hec p̄pō
 citra sp̄ vult adiungi noib⁹ appellatis: vt citra regnū. Un̄ silt̄